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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SÂN CHƠI  

“TRẠNG NGUYÊN TIẾNG VIỆT” QUA INTERNET 

NĂM HỌC 2022-2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1008/QĐ-TTg ngày 02/6/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường tiếng Việt cho trẻ em mầm non, học sinh 

tiểu học vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2020, định hướng đến 2025”;  

Căn cứ Thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên 

internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2022-2023. 

Trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức sân chơi giáo dục 

trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” cho học sinh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 -  Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học. Học sinh được 

sử dụng internet là một phương thức học tập, luyện tập và tự kiểm tra, tự đánh giá, 

để qua đó điều chỉnh cách học các môn học phù hợp. 

 - Tạo ra sân chơi trực tuyến về tiếng Việt; rèn luyện, phát triển ngôn ngữ 

cho học sinh. 

 - Giúp học sinh thêm yêu tiếng Việt, hiểu rõ về địa lí, lịch sử, văn hóa, từ đó 

yêu quê hương đất nước, nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc. 

- Tăng cường tiếng Việt cho học sinh dân tộc thiểu số trong nhà trường. 

2. Yêu cầu 

 - Sân chơi “Trạng Nguyên Tiếng Việt” phải trở thành một phong trào sâu 

rộng trong học sinh toàn trường  

 - “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet vừa là sân chơi, vừa là hoạt động 

học tập của học sinh.  

 -  Sân chơi “Trạng Nguyên Tiếng Việt” tạo môi trường thân thiện, lành 

mạnh để học sinh học tập, giao lưu, đấu trí, không gây áp lực cho học sinh, gia 

đình và nhà trường. 

. II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA VÀ ĐĂNG KÍ THAM GIA 

1. Đối tượng 
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   Học sinh tiểu học từ lớp 1 đến lớp 5 có điều kiện truy cập internet và có 

nguyện vọng tham gia sân chơi “Trạng Nguyên Tiếng Việt”. 

2. Đăng kí tham gia 

Mỗi học sinh chỉ được đăng kí duy nhất 1 tài khoản trên 

website: trangnguyen.edu.vn. 

Đăng kí thành viên trên website: www.trangnguyen.edu.vn.  Học sinh cần 

đăng kí đúng các thông tin: Họ và tên; địa chỉ lớp; trường; quận/huyện; tỉnh/thành 

phố, số điện thoại, email. Học sinh đang học khối lớp nào chỉ được đăng kí dự thi 

ở khối lớp đó. 

III. SỐ VÒNG THI VÀ LỊCH THI CỦA SÂN CHƠI “TRẠNG 

NGUYÊN TIẾNG VIỆT” NĂM HỌC 2022-2023 

Sân chơi trực tuyến gồm có kì thi Sơ khảo (cấp trường), kì thi Hương (cấp 

huyện/Thị xã), kì thi Hội (cấp tỉnh), kì thi Đình (cấp quốc gia) 

 Cuộc thi Trạng Nguyên Tiếng Việt năm học 2022-2023 sẽ bắt đầu từ ngày 

8/9/2022 và dự kiến kết thức vào ngày 28/4/2023. 

 

STT Cấp thi Vòng thi Trạng Nguyên Tiếng Việt 

1 Thi tự do Vòng 1 8/9 

2 Thi tự do Vòng 2 15/9 

3 Thi tự do Vòng 3 22/9 

4 Thi tự do Vòng 4 29/9 

5 Thi tự do Vòng 5 6/10 

6 Thi tự do Vòng 6 13/10 

7 Thi tự do Vòng 7 20/10 

8 Thi tự do Vòng 8 27/10 

9 Thi tự do Vòng 9 3/11 

10 Thi tự do Vòng 10 10/11 

11 Thi tự do Vòng 11 17/11 

12 Thi tự do Vòng 12 24/11 

13 Thi tự do Vòng 13 1/12 

14 Thi tự do Vòng 14 8/12 

15 Thi tự do Vòng 15 15/12 

16 Cấp trường Vòng 16 
Đợt 1: 26 - 31/12/2022 

Đợt 2: 2 - 12/1/2023 

http://www.trangnguyen.edu.vn/
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17 Thi Hương cấp Huyện Vòng 17 13/2 – 18/2/2023 

18 Thi Hội cấp Tỉnh Vòng 18 13/3 – 16/3/2023 

19 Dự kiến Thi Đình Vòng 19 27/4 – 28/4/2023 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

         - Chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức sân chơi giáo dục trực tuyến 

“Trạng Nguyên Tiếng Việt” cho học sinh, triển khai tới toàn thể GV và HS trong 

nhà trường; 

- Nhà trường tuyên truyền, phổ biến, khuyến khích học sinh từ khối lớp 1 

đến khối lớp 5 tham gia sân chơi trên tinh thần tự nguyện; 

- Cử đồng chí Phạm Văn Trung (GV phụ trách tin học) tạo tài khoản có xác 

nhận của nhà trường để BTC kích hoạt tài khoản giáo viên; 

- Giáo viên nghiên cứu Thể lệ BTC cuộc thi (website 

www.trangnguyen.edu.vn)  hướng dẫn học sinh thi qua 15 vòng thi tự luyện; 

- Giáo viên tạo mã thi cấp trường theo hướng dẫn của BTC; 

- Thời gian tổ chức thi cấp trường: Vòng thi số 16 (Đợt 1: 26 - 31/12/2022 

Đợt 2: 2 - 7/1/2023); 

- Địa điểm thi: Tại trường TH Kim Đồng; 

- Hình thức thi: Thi trực tuyến. 

* Nhà trường thành lập BTC cấp trường; đảm bảo kinh phí tổ chức và khen 

thưởng những HS thi đạt kết quả cao theo quy định hiện hành. 

* Những HS thi đạt kết quả cao sẽ được tham gia các kì thi Hương (cấp 

huyện/Thị xã), kì thi Hội (cấp tỉnh), kì thi Đình (cấp quốc gia) 

          Trên đây là kế hoạch tổ chức sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên 

Tiếng Việt” cho học sinh năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Kim Đồng. Đề 

nghị các tổ khối, các giáo viên triển khai và hướng dẫn cho học sinh tham gia tích 

cực, hiệu quả.   

                                                                                                 

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (b/c); 

- Tổ CM (T/h); 

- Lưu: VT, CM.  
 

                                                                                                                                                       

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Tiến 
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